


02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 801, quinta-feira, 14 de maio de 2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 189/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: PROMIX 
COMERCIAL LTDA-ME. OBJETO: . Acordam em apostilar o Contrato nº 
189/2019-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 026/2019-SMS, tendo 
em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, 
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes 
dotações: Hospital Dr. Estevam : 0701. 10.302.0 073.2376.339 03900.1211 
000000- Fonte Municipal ; 0701.10.30 2.0073.237 6.33903900. 
1214000000 - Fonte Federal ; 0701.10.302 .0073.2376. 33903900.129 
0000000 - Outros recursos vinculados. Clinica Dr. Alves, Atenção Básica e 
Atenção Especializada: 0701.10.12 2.0073.136 0.33903900.121 1000000 - 
Fonte Municipal; 0701.10.12 2.0073.136 0.33903900. 1214000000 - Fonte 
Federal; 0701.10.122 .0073.1360. 33903900.1 290000000 - Outros recursos 
vinculados; 0701.10.122 .0073.1360. 33903900.12 20000002 - Fonte 
Estadual; Conforme o processo nº P115066/2020. DATA DA 
ASSINATURA: 14 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE 
DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE 
DA CONTRATADA: Claudio Igor Freitas Gomes. Viviane de Moraes 
Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0190/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: PROSAÚDE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP. OBJETO: Acordam 
em apostilar o Contrato nº 0190/2019-SMS, decorrente do PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 026/2019, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que 
passará a conter as seguintes dotações: Hospital Dr. Estevam: 0701.10.3 
02.0073.23 76.33903000.1 211000000 - Fonte Municipal; 0701.10.3 
02.0073.23 76.33903000.1 214000000 - Fonte Federal; 0701.10.302 
.0073.23 76.33903000.1 290000000 - Outros Recursos Vinculados; Ações e 
serviços de enfrentamento ao COVID-19: (inclusive Clínica Dr. Alves) 
0701.10.12 2.0073.136 0.33903000.1 211000000 - Fonte Municipal; 
0701.10.12 2.0073.1360. 33903000.121 4000000 - Fonte Federal; 
0701.10.122. 0073.1360.33 903000.12 90000000 - Outros Recursos 
Vinculados; 0701.10.122. 0073.1360.33903000 .1220000002 - Fonte 
Estadual. Conforme o processo nº P115066/2020. DATA DA 
ASSINATURA: 14 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE 
DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE 
DA CONTRATADA: Maria Carolina Sousa dos Santos. Viviane de Moraes 
Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0141/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DIMAPOL 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. 
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0141/2020-SMS, decorrente 
do Pregão Eletrônico n° 200/2019, Ata de Registro de Preços nº 032/2020 - 
SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no 
contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as 
seguintes dotações 0701. 10.301.0072. 2283.33.90.30.0 0.1214.0000.00 - 
Fonte Federal; 0701.10. 301.0072.228 3.33.90.3 0.00.1211.0000.00 - Fonte 

Municipal; 0701.10 .302.0072.2316.3 3.90.30.00 .1214.0000.00 - Fonte 
Federal; 0701.10. 302.0072. 2316.33.90.30 .00.121 1.0000.00 - Fonte 
Municipal; 0701.10.3 02.0073.237 6.33.90.30 .00.1211. 0000.00 - Fonte 
Municipal; 0701.10.3 02.0073.2 376.33.90. 30.00.121 4.0000.00 - Fonte 
Federal; 0701.10.3 02.0073.2376 .33.90.30 .00.1290. 0000.00 - Outros 
Recursos Vinculados; 0701.10 .122.0073.13 60.33.90. 30.00.1211.0 000.00 
- Fonte Municipal; 0701.10. 122.0073.13 60.33.90.30. 00.12 14.0000.00 - 
Fonte Federal; 0701.10. 122.0073.1 360.33.90.3 0.00.1290 .0000.00 - 
Outros Recursos Vinculados; 0701.10. 122.0073.1360.33 .90.30.00.122 
0.0000.02 - Fonte Estadual. Conforme o Processo nº P115108/2020. DATA 
DA ASSINATURA: 14 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sandra Maria de Azevedo 
Linhares. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA 
DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0117/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: A D S 
QUEIROZ. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0117/2020-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico n° 200/2019, Ata de Registro de Preços nº 
032/2020 - SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que 
passará a conter as seguintes dotações 0701.1 0.301.0072.22 83.33.90.30. 
00.1214.0000.00 - Fonte Federal; 0701.10.3 01.0072.2283 .33.90.30. 
00.1211.0 000.00 - Fonte Municipal; 0701.10.302. 0072.2316.33 .90.30.00. 
1214.000 0.00 - Fonte Federal; 0701.10.30 2.0072.2316. 33.90.30.00.1 
211.0000.00 - Fonte Municipal; 0701.10.302. 0073.2376.3 3.90.30.00. 
1211.0000.00 - Fonte Municipal; 0701.10.3 02.0073.237 6.33.90.30.0 
0.1214.0000.00 - Fonte Federal; 0701.10.302. 0073.2376.33.90.30.00. 
1290.0000. 00 - Outros Recursos Vinculados; 0701.10.1 22.0073.1360 
.33.90.30. 00.1211.0000.00 - Fonte Municipal; 0701.10. 122.0073.1360 
.33.90.30.00.1214 .0000.00 - Fonte Federal; 0701.10.122.00 73.1360.33.90. 
30.00.129 0.0000.00 - Outros Recursos Vinculados; 0701.10.1 
22.0073.1360 .33.90.30.00.1 220.0000.02 - Fonte Estadual. Conforme o 
processo nº P115108/2020. DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2020. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia 
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Alleson da 
Silva Queiroz. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA 
JURIDICA DA SMS.

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N° 0082/2020-SMS, 
Publicado no Diário Oficial do Município de Sobral Nº 745, de 04 de março 
de 2020, página nº 05. CONTRATADO: Empresa ABSOLUTA SAÚDE 
IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. CNPJ sob o nº 
30.082.076/0001-74. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição 
de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de 
Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo II), Centro laboratório 
de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo 
II), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - 
Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. ONDE SE 
LÊ: VALOR GLOBAL: R$ 25.984,76 (vinte e cinco mil novecentos oitenta e 
quatro reais e setenta e seis centavos). LEIA-SE: R$ 25.900,76 (vinte e cinco 
mil novecentos reais e setenta e seis centavos). DATA ASSINATURA: 04 de 
março de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS.

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

Secretário Municipal da Infraestrutura

Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

David Machado Bastos

Marília Gouveia Ferreira Lima

SECRETARIADO

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e 
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro 
Sobral – Ceará

Fones: (88) 3677-1175   (88) 3677-1174

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE


